
Rybičky 

Podtéma: Těšíme se na jaro 

28.2.-4.3.202 

Odpadkový mišmaš 

-Hra na židličkách, děti si vyměňují místa podle signálu, každé z dětí má na ruce stužku 

barvy některé z popelnic 

Tichá pošta 

– děti se sednou do řady vedle sebe 

– prvnímu pošeptáme slovo (= výrobek- sklenice, noviny, plastová láhev,…) 

– děti si slovo předávají šeptem 

– na konci řekne poslední dítě slovo nahlas a přistoupí k barvě kontejneru, kam výrobek patří 

– obměna: může rovnou říci, zda se jedná o plast, sklo, či papír 

Poznávání odpadu  

– pomůcky: skleněný výrobek (sklenice), plastový výrobek (plastová lahvička), papírový 

výrobek (papírová krabička) 

– děti sedí v kruhu 

– vybereme jedno dítě a položíme mu výrobek do rukou, které má nastavené vzadu 

              – (u starších dětí možnost zavázat oči a dát na výběr z více předmětů) 

– podle hmatu musí určit, o jaký druh odpadu jde (plast, sklo či papír) a do jakého kontejneru 

patří 

Kontejnery  

 – objasnění jednotlivých etiket, které najdeme na každém barevném kontejneru 

         – jaké věci tam patří a které naopak ne? 

Taneček s písní od Míši Růžičkové na youtube- Popeláři 

Míša Růžičková - Popeláři (Cvičíme s Míšou 6) - YouTube 

Hra na třídění odpadu na portálu déčko- Opernice 

Opernice — Hry — Déčko — Česká televize (ceskatelevize.cz) 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rjLDFNpU7uA
https://decko.ceskatelevize.cz/hry/opernice


Rybičky 

Písničku zpívejte na melodii prší, prší 

 

 


